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
DE PRÉDIO, GAPÕES, ETC ...

PROXIMO A 200METROS CAMPO DO ESTRELA
Área do terreno 1,747.55 m2 Preço venda: 55,000.00

==VENDA== 5598 TERRENO - VILARAU
RUA N;595 EXp, GUILHERME H. EMMENDOERFE
TERRENO COM 392,00 M2. 14,00 X 28,00 M.

Área do terreno 392.00 m2 Preço venda: 38,000.00

= =VENDA= = 5599 TERRENO - VILA �AU
RUA N; 595 EXP. GUILHERME H.EMMENDOERFER

TERRENO COM ÁREA DE 392,00 M2 14,00 M X 28,DO M.
Área do terreno 392.00 m2 Preço venda: 38,000.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Centenário - casa alv., el 1 suíte,
qto, sala, eoz., lav., ehur., Toda el
massa corrida e gesso no teto.

Terreno el 350m2. R$ 100.000,00

Sobrado el 9 qtos e demais dep.
repartidas. Rua Alwin Otton si n".

Centenário. R$ 108.000,00

i
i ,{

CENTRO - Apto cf 1 suite + 2qtos
bwc, COZ., lav., gar., chur. na
sacada, semi mobiliado.

R$ 179.000,00 (Aceita Proposta)

AMARILLlS - apto el 1 suíte, 1 qto,
sala, eoz., bwe, eoz. MOb., lav.,

sacada el ehur., R$ 100.000,00 neg

Três Rios do Norte - sala com.

el 260m2 e + 2 aptos no piso
,

sup., e/3 qtos sala eoz., bwe, lav.,
sacada. aptos el área de 120m2.

R$ 78.000,00 negociáveis

CENTRO - casa com 3 qtos, 2 salas,
cozinha, lavanderia e garagem.

Terreno com 360m2. R$ 55.000,00

I
-I

Vila Nova- casa alv., el sala
comercial na frente. 3 qtos e

demais dep. R$ 89.000,00

Guaramirim - casa el 3 qtos, sala,
coz., Bwe, lav. Terreno c/450m2.

R$ 47.000,00

CENTENÁRIO - terreno de
6.000m2, lateral Waldemar Grubba.

.

R$ 150.000,00
Terreno de 402m2 inicio do

Jaragua Esquerdo R$ 36.000,00

Centenário - Terreno todo murado
e cercado, 350m2
R$ 35.000,00

Terreno Rua Adélia Fieher, prox. ao
Senac, el 570m2 R$70.000,00

João Pessoa - Terreno de 3370m2•
Com muita palmeira por

R$ 78.000,00

Vila Hua- Terreno e/350m2,
entrada 8.000,00 + parcelas

De R$ 350,00

NOVA BRASILlA - Terreno de
450m2. R$ 42.000,00

SANATA LUZI - terreno em via

principal e/4.000,OOm2•
R$ 38.000,OQ

.

I
_. __� ... .J
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376-0015
Barra
A imobiliária da Barra

barrasul@netuno.com.br
RUA ANGELO RUBINI, 1046

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/ 245,OOm2 e c/laje, sendo 97,34m2
averbada, terreno c/ 552,75m2, 4qtos, sendo um suíte, quartos com roupeiro,3
banheiros, sala de jantar, sala íntima, copa, coz.sala TV, lavanderia, escritório,
garágem p/ 3 carros,dependência de empregada, churrasqueira, salão de festas,

piscina com 54,00m3, toda murada. Rua Pe. ·Aloísio Boeing, 423 - R$
130.000,00 - aceita terreno na Barra ou no São Luis, como parte depaçarnento.

BARRA DO RIO CERRO - casa alvenaria c/ 195,82m2 c/laje, terreno c/403,75m2,
3qtos, sendo 1 suite, banheiro social, sala, copa, coz.lavanderia, churrasqueira,
garagem, toda murada, portão não eletrônico, Rua Faustino De Marchi, s/n° no
lado da Malwee - R$ 130.000,00, ou R$ 80.000,00 entrada saldo até 6 meses,

aceita carro até R$30.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. com 180,00m2, sendo 99,40m2 averbada,
terreno c/ 525,00m2(15/(35), 3qtos, sala, copa, cozo 3BWC, lavanderia, área de

serviço, garagem, despensa, murada, Rua Angelo Rubini, 547, R$ 110.000,00 ou

70% entrada saldo até 6 vezes, ou ainda aceita casa até R$ 40.000,00 no bairro São
luis ou apartamento

BARRA DO RIO CERRO-cása alvenaria sobrado com laje 260,00m2, terreno com'
594,00m2(23,60x25,17), 4 qtos, sendo 2 suites uma com banheira e closet, sala,
copa, cozinha semi-mobiliada, 4 banheiros, lavanderia, 3 garagens, churrasqueira,
murada, Rua Adolf Volkmann, 44 - R$150.000,00 aceita carro até R$ 20.000,00

orretor de Imóveis

CREGI4936

vilson@parcimoveis.com.br

R. CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 1207

Jaraguá do Sul / SC GUARAMIRIM.

CASA DE ALVENARIA com 190,00m2 tres quartos,
dois banheiros, sala, duas cozinhas, uma vaga de
garagem, TERRENO 360,00m2 VALOR R$ 100.000,00
- NOVA ESPERANÇA - GUARAMIRIM

CASA DE ALVENARIA - 60,00m2 - dois quarto, um
banheiro, sala, cozinha lavanderia, garagem -

TERRENO COM 360,00m2 - VALOR 30.000,00 -
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

1254 - CASA DE ALVENARIA - INICIO DO
NOVA BRASILlA - - cf 170 m2, terreno

450m2 (15x30) 4 qtoscburrasquera (com
armários embutidos). R$ 150.000,00

1441 - CASA DE ALVENARIA NOVA­
ESTRADA NOVA - com 95m2, 3 quartos.

R$ 85.000,00

1476 - CASA DE ALVENARIA - RIO CERRO
II - PRÓX. A NANETE- - 160m2, terreno
650m2 - cf suite + 3 qtos, churrasqueira.

R$ 100.000,00. Troca por checara,

1985 - SOBRADO NO CENTRO DE
GUARAMIRIM - - cf 360m2, terreno cf

650m2, suite + 2 qtos, sala de estar com

lareira, lavabo, escritório, dependencia de

empregada, churrasqueira, piscina,
garagem 2 carros.

1986 - CASA MISTA NO CENTRO DE
GUARAMIRIM - PARTE ALTA - cf 200m2,
terreno cf 616,87m2 - (17,60 X 34,70),3
qtos, 2 bwc, churrasqueira, garagem 2
carros. R$ 60.000,00. Aceita imóvel em '

3063 -

APARTAMENTO
- NOVO
MILENIO -

CENTRO - suíte,
2 quartos,
sacadas, cf
churrasqueira.
R$ 135.000,00

.3059 - APTO - EDIFlCIO TOWER CENTER -

c/ suíte, 2 quartos. R$ 170.000,00 aceita
imóvel para troca.

.

4202 - CHACARA - RIO MOLHA - cf
10.140 m2, com lagoa, 2 casas mistas,
pomar. toda jardinada. R$ 120.000,00

4203 - CHACARA - ESTRADA NOVA - cl
14.298, 14m2 cf casa de alvenaria com

190m2 cf suite + 2 quartos, demais dep.
piscina, lagoas, área verde.

f 'o

I
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ReI. 687 - Apartamento triplex co­

bertura na rua Domingos da Nova -

Ed. Jacob Emmendorfer. bairro
Centro. Dados: Apto triplex cobertura
com 01 suite + 02 dormitórios. sala
com 03 ambientes. escritório. cozinha
mobiliada. lavabo, dep. Empregada,
lavanderia, churrasqueira, piscina',
garagem 02 carros, box. Vaiar:
R$ 320.000,00.

ReI. 555 - Casa de alvenaria na rua

Estrada Itapocú Hansa, bairro Três
Rios do Norte. Dados: 03 dormitóri­

os, sala, cozinha, banheiro, lavande­
ria, garagem, terreno com

1.000,00ms2. Vaiar: R$ 55.000,00.

Ref. 770 - Casa em alvenaria na rua

Ema Rubis Bartel, n" 391, bairro
Baependi. Dados: 03 quartos, sala,
cozinha, copa, bwc, lavanderia e

garagem. Área de 700 mts2.
Vaiar: R$ 140.000,00.

ReI. 416 - Apartamento residencial
na rua Henrique Piazera - Ed.
Aléssio Berri, bairro Centro. Dados:
Apto com 01 suite + 02 dormitórios,
sala de estar, jantar, cozinha,
banheiro social, lavanderia, sacada,
garagem. Valor: R$ 150.000,00.

Ref. 753 - Sobrado em alvenaria na

rua Carlos Mai, n" 165, bairro
Baependi. Dados: Sobrado com 04
dormitórios, 02 bwc, 02 salas, copa,
cozinha, lavanderia, garagem e

churrasqueira + 01 casa de 70
mts2 semi acabada com 02
dormitórios, sala, copa, cozinha,
01 bwc, lavanderia e garagem.
Vaiar: R$ 165.000,00.

Ref. 772 - Apartamento na rua

Rua Marina Frutuoso- próx. Clube
Beira Rio, bairro Centro. Dados:
01 suite, 01 quarto, sala, cozinha,
bwc, área de serviço, garagem,
sacada com churrasqueira.
Valor: R$ 115.000,00.

Ref. 599 - Apartamento residencial
na rua Florianópolis, n" 153 - Ed.
Eldourado, bairro Centro. Dados:
01 suite + 02 dormitórios, sala,
copa, cozinha mobiliada, área de

serviço mobiliada, banheiro com

armários, blindex. Vaiar:
R$ 120.000,00.

ReI. 596 - Casa de alvenaria e ma­

deira na rua Antônio Teixeira dos
. Santos Júnior, n" 460. bairro Centro.
Dados: Casa de madeira: 03
dormitórios, sala, copa, cozinha.
banheiro, lavanderia, garagem.
Casa de alvenaria: Sala com 02
ambientes, cozinha. banheiro.
Vaiar: R$ 96.000,00.

Ref. 424 - Casa de alvenaria na rua

25 de Julho, 1418, bairro Vila Nova.
Dados: 03 dorms, 02 salas, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem,
área aberta para churrasqueira,
terreno com 2.000,00ms2. Vaiar:

. R$ 70.000,00.

ReI. 543 • Casa de alvenaria na rua

Irmão Leão Magno, n" 285 - Lotea­
mento Champagnat, bairro Amizade.
Dados: 03 dormitórios, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem,
dispensa, toda murada.
Vaiar: R$ 105.000.00.

Ref. 483 - Apartamento residencial
na rua Marechal Deodoro da Fonse­
ca, Ed. Royal Barg, bairro Centro .

Dados: Apto com 01 suite + 02
dormitórios, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, sacada, garagem; Ed.
Com salão de testas, piscina, hall
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

R$ 95.000,00
mlml_!1ig�ma • CENTRO - Ed. Catarina Erschelg, c/ suíte + dorm. - R$

115.000,00
/

CENTRO - Excelente casa, c/200m2 e terreno c/500m2 -

R$19B.000,00

Rua Reinaldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se
e-mail: imobiliaria@iardimiaragua.com.brCRECI572-J

Barra

Exelente Sobrado/Residencial c/ ÁRea 300.00m2,
Suite master com sacada, hidro, eloset, eseritorio
+ 2 quartos e demais dependeneias terreno com

ÁRea 63.7m2• Aceita Apartamento no Centro

R$ 250.000,00 (Negoeialvel)

Centro

Exelente Sobrado/Residencial/Comercial

C/ ÁRea. 280.00m2• Rua Cabo Harry Hadlich

N° 282 R$ 290.000,00 Aceita Ap. demenor valor.

BAEPENDI
- Bonito sobrado c/ Área de 240m2, terreno de

400m2, R$ 140.000,00 (Aceita apto até

R$ 60.000,00)

OFERTA
CENTENÁRIO - CASA SEMI NOVA,
Cf ÁREA DE 145M2 E TERRENO
Cf 380M2. PRÓXIMO A WEG II..

R$ 95.000,00

OFERTA
BARRA DO RIO CERRO, CASA DE

ALV., Cf ÁREA DE 100M2 E
TERRENO Cf 450M2. PRÓXIMO

BOTAFOGO.R$ 75.000,00
(ACEITA APTO NO CENTRO)

BAEPENDI
Ed. Mariana Cristine, apartamento c/ 3 qtos,
2 BWC e demais dependências apartamento

<' mobiliado. R$ 117.000,00
Aceita-se casa no negócio

Agua Ver�e
Otima casa c/200m2 Terreno com 700m2

R$ 90.000,00 prox, a recreativa do Breithaupt

MINI-CHÁCARA
Corupá próximo ao Seminário

Casa germânica em alvenaria

+ casa pré-moldada e terreno

com área de 2085m2•

R$ 75.000,00 negociáveis
Obs.: Aceita imóvel em

Jaraguá do Sul .

Centro

Casa em alvenaria, Comercial Resldenclal c/

120,00m2 -terreno (13x22) = 320,00m2

R$ 120.000,00 (Prox. ao Angelone)

VILA LALAU

Casa alv., ÁRea de 200,00m2, suíTe + 2 qtos,
eoz., mobiliada, 2 salas, 2 bwe, garagem p/2
carros, ÁRea de festa c/ pisieina. Terreno de

520,00m2• (aceita-se imóvel' de ménor valor)
R$ 200.000,00

Casa alv., c/ Área de 144,00m2 + casa nos

fundos, pré-moldada, de 90m2• Terreno de esq.,
20x30(total 600,00m2). R$ 90.000,00 (aceita apto

no centro da cidade ou automóvel)

JARAGUÁ ESQUERDO
Lot. Constantino Pradi, casa nova, c/130m2,

suíte + 2 qtos, dep., gar. p/2 carros.

R$ 120.000,00, negociáveis (liberada p
finaciamento bancário)

2lá 23 anos,
garantindo bons negócios .

Vila Lenzi
Ótima casa terrea c/ ÁRea de 375m2, terreno cl

512m2, c/.1 suite c/ banheira dulpla de hidro, 3 qtos,
bwc social, salas com lareira, lavabo, cozínhà, bwe

de serViÇO, garagem pi varios carros. (Aceita
Apartamento no Negocio) R$ 320.000,00

AMIZADE .

ÓTima casa c/160m2, suite c/ eloset + 2 qtos,
2 salas, cozinha mobiliada, 2 bwe, Área de servo

e garagem p/2 carros. Terreno c/450m2•
R$ 130.000,00.

Aceita apto rio centro da cidade

VENDAS

HOTEL PARTHENOM CENTURY - Flat c/1 dorm, cozinha,
Bw, gar., 30 Andar - mob. R$ 75.000,00
GUARAMIRIM - Vende-se U!rreno BR 280, prox a Weg
quimica c/ 57.000m2 (aceita imóvel em Jguá)
CZERNIEWICZ - Terreno comercial c/ área aprox.

14.000m2 sendo 30m frente p/ Rua Jorge Czerniewicz

(próximó hospital Jaraguá) Valor á combinar
VIEIRAS - Terrenno comercial e/área 22.500m aceita

imóvel

BARRA DO RIO MOLHA - Terreno 420m2, rua asfaltada,
lat. daWalterMarquardt R$ 53.000,00

LOCAÇÕES
CENTRO - Ed. Tribess, suíte + 2 qtos c/ gar. - R$ 460,00
+ cond

.CENTRO - Ed. Royal Barg, apto. Semi-mobiliado, suíte +
2 qtos, c/ 2 vagas garagem.
VILA NOVA - Sobrado + sala comercial, c/ piscina. Rua
25 de Julho - R$1.400,00
VILA NOVA - Casade mad., c/3 qtos - R$550,OO

ESTAMOS SOLICITANDO DE IMÓVEIS
PARA NOSSA CARTEIRA DE LO_CAÇÃO.

COM CLIENTES CADASTRADOS
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R. João Marcatto, 13 - esq. cl Av.
Mal. Deodoro da Fonseca, inicio

Calçadão - Ed. Domingos Chiodini.
Área total: 156, 18m2 - 1 suíte, 2 qtos,
sala estar e jantar, coz., bwc, área de

servi o, de . empre ada e ar.

Ed. Res. Clarice Koch - R. Marina
Frutuoso,391 - Área total.132,53m2.

CI 1 suíte, 1 qto, sala estar, jantar, bwc,
coz., área serv., sacada cl chur. e gar.

Ed. Royal Barg - Av. Mal. Deodoro da
Fonseca, 972 - cl 1 suíte, 2 qtos, sala,

coz., bwc, área de serviço e gar.,
piso laminado

R. CeI. Procópio G. Oliveira, 1320' - Ed.
Isabela - área total 122, 17m2 cl 1 suíte,

. 2 quartos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia e garagem. R$ 85.000,00

ALUGA-SE - Excelentes salas
comerciais - R. Guilherme Weege -

Centro Médico Odontológico.
Valor à combinar

R. Epitácio Pessoa, 111 - Ed. Jaraguá
2 quartos, dep. empregada, sala, coz.,

bwc, área de servo e garagem

SOBRADO ALV. - R. Fritz Bartel.
Área terreno c/548,00m2•
Área const C/217,00m2

SOBRADO ALV. - R. Leopoldo Klein, sln - Vila Lenzi. Área
terreno cl 422,00m2. Área const ct 350,00m2• Térreo cl
sala, coz., despensa, bwc, salão festas, chur., área serv.,

gar. 3 carros. Piso sup. CI suíte, 2 dorm., sala, bwc e

sacada

SOBRADO ALV. - Av. Pref. Waldemar Grubba, 1281
servidão. Baependi. Área total: 2.435,62m2• Área

construída: +-450,00m2• 1 suíte, 4 quartos, 2 salas, copa,
coz., 2 bwc, lavabo, área serviço, churrasqueira e garagem

SOBRADO ALV. - R. Francisco Zacarias Lenzi, sln - Vila
LenziÁrea total: 570,00m2• Área construída: 356,00m2 1
suíte cl closet, 3 quartos, 2 salas, cozinha, área serviço e

festas, piscina e garagem

CASA ALV. - R. Lourival locatelli, 142 - Vila

Lenzi. Área total: 380,00m2•

Área construída: 230,00m2• 1 suíte, 2

quartos, 2 salas, cozinha, 2 bwc, mezanino,

área serviço e garagem pi 2 carros

CASA ALV. - R. Ferdinando Schlunzen, 131
Próx. Milium - Centro - Jaraguá do Sul. Área

. do terreno: 589,6300m2• Área constr.:

269,39m2• CI 1 suíte, 2 dorm., sala
estarljantar, lavabo, cozo mob., área serviço,
sala tv, dep. empr., chur 'cl salão festas e

garagem pi 3 carros

CASA + GALPÃO - R. Nova Trento, sln -

Schroeder. Área casa: 1 00,00m2 e galpão:
110,00m2• Cll suíte mob., 2 quartos, sala,
cozo mob., bwc, lavanderia e garagem. 'Área

total: 800,00m2•

CASA ALV. - R. Mathias Ruysan, 332 - Ilha da

Figueira. Área total: 450,00m2• Área const,

210,00m2• CI 1 suíte, 2 dorm., sala, copa,

cOZ., 2 bwcs, lavanderia, despensa,
choupana cl chur. e garagem.

João Pessoa - Área total: 450,00m2 •

Área construída: 240,00m2. 1 suíte,

2 quartos e demais dep. e ainda

1 casa de madeira na frente

TERRENO - R. Dom Pedro, esq. CI Willy
liehell - Schroeder, após Posto Salomão.
Área constr. 8.281 ,35m2• Sendo frente cl

115,50m, lado direito cl 71,70m.

TERRENO - BR 280 - Nçreu Ramos - após
Lot, Ribeirão - Área totaI400.078,00m2.

Sendo frente cl 1,1 00,00m2

�ERRENO - Rodovia BR 280 - Guaramirim, em
frente ao Posto da PoHcia Rodoviária. Área do

terreno: 13.216,30m2. Sendo: fr. 130,80m - fd.

154,00m, Id. 128,00m ele. 83,2o'm.

TERRENO - R. Luiz Sarti - Nereu Ramos -

Área total: 1.1 00,00m2. Sendo: frente e

fundos cl 20,60m. Lado direito e esquerdo
c/55,00m.

Próx. FAMEG - Guaramirim - SC. Área total:

650.000,00m2• Sendo frente cl 107 ,00m, lado
direito cl 660,00m

•
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Compra - Vende - Constrói - Administra

www.ivanaimoveis.com.br

IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.

ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br
Rua Barão do Rio Branco, 373

CASAS Consulte nossas outras opções em imóveis: 371-5544 ou www.ivanaimoveis.com.br

ReI 1184 - CZERNIEWICZ - Casa Nova com 17D m2
sendo suite + 2 quartos, bwc, coz., sala de estar e

jantar conjugadas, escritorio, lav., area de festas com

chur. e gar. p/2 carros. R$157.000

ReI 1238 - Amizade - Casa Nova Pronta para Morar
com suite + 2 quartos, sala, copa/cozinha, lavanderia,
bwc social, acabamento em massa corrida e roda teto

em gesso. R$ 115.000

ReI 1180 - Amizade - Casa Nova c/113 m2, sendo
suite + 2 qtos, sala/copa conjugadas, coz., lav., Área

de festas com chur. e gar. p/l carro. R$ 120.000

ReI 1202 Rau - Casa NOVA c/1DD m2 sendo suite + 2

qtos, sala copa, cozinha e lavanderia, bwc, garagem p/
2 carros, acabamento em massa corrida e roda teto em

gesso Terreno c/380 m2 . R$ 99.000

ReI 1234 - Barra - Casa de alvenaria c/70 m2 com 3

quartos, sala, copa/cozinha, bwc e garagem. R$48.000

ReI 1216 - Rau - Sobrado c/207 m2 sendo 1 suite
mobiliada + 2 qtos, sala c/ sacada, bwc, sala de estar e
de jantar, cozinha mobiliada, bwc, área de festas, lav. e
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

, copa, banheiro-
'

,

Parte térrea - área de festas,
piscina, ampla sala comercial, mais

cozinha, banheiro, sala etc.

Um lindo sobrado, localizado no
. "

Bairro Vila Lenzi, Rua Thomaz
Francisco De Goes, com 04 quartos,
sala para TV, copa/cozinha, banheiro
Social, garagem, lavanderia, sacada

área de festas R$ 220.000,00-
•

Casa próximo ao salão Vitória Ilha
da Figueira com: 02 quartos,

sala/cozinha, banheiro, garagem,
toda murada R$ 65.000,00-

Uma casinha no loteamento Souza,
com, cozinha/sala, quarto e banheiro

R$ 20.000,00-

COMPRA-SE
APARTAMENTO NOS
SEGUINTES LOCAIS:
Jardim das Mercedes.

Bairro Amizade
Entrada do Hospital

São José
Vila Lau ou Baependi

ATENÇÃO MOTOCICLISTA - Dia 09/04 - a primeira festa do motociclismo de Pista Livre de Jaraguá do Sul
Local: Pavilhão de Eventos

i
•••• .,..:•• -<'_ •.• -.- j
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CRECI - 1959·j

-

RuaE' "

xp. Gumer .

Cindo da S·/I va, 119. Centro Jaraguá do Sul

Ref:,133 - Ana Paula -

Casa em alv, cf 3
quartos e 98m2
R$ 60.000,00

Ref:119- Ilha da

Figueira - casa alv., 3
qtos + dep. cf 178m2.

R$ 125.000,00

Ref:110 - Nereu Ramos -

Casa alv. C/2 qtos
+ dep. 70m2-
R$ 52.000,00

Ref:112 - Ilha da Figueira
- Casa em alv, 3 qtos +

dep. 100m2-
R$ 43.000,00

TERRENO

Ref: 508 - João Pessoa - Terreno de
esquina - 620m2• R$ 25.000,00

Ref:502-lIha da Figueira - Terreno cf
676m2 - R$ 46.000,00

Ref:509- João Pessoa - Terreno c/
aprox. 6.000m2

CASAS,

Ref:114 - Schroeder I

Casa em alv,
c/2 quartos + edícula -

R$ 48.000,00

Ref: 130 - Ilha da Figueira - Casa
mista, 200m2. R$ 40.000,00 -

negociável

Ref: 131- Vila Lenzi - Casa em alv., 3
qtos + dep. -170m2 R$lfO.OOO,OO

APARTAMENTO

Ref:122 - Baependi
Casa em alv, c/1 suíte +

2 quartos,área de
festa e piscina

Ref:127 - Jaragua
Esquerdo

Casa em alv,c/3 quartos
c/150m2 - R$ 80.000,00

SCHROEDER - Terrenos
no Loteamento

Pommereninq
, Valor de R$ 15.000,00
Parcelas de

R$147,74/mês*,
SEM ENTRADA

;/

* Valores de acordo com as normas da CEF - LIGUE AGORA!!!!!

COMPRA • VE�P,E • ALUGA • PROJETOS ARQUITETÔNICOS ··

..T�.�G..!l�,�,RI��ÇÃO DE OBRA
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Edifício D'Espanha
• 02/03 dormitórios
• A partir 80rn2/1 05m2
• Sacada com churrasqueira
• Totalmente acabados
Financiamento direto

• 02/03 dormitórios
• A partir 80m2/1 OOm2
• Sacada com churrasqueira
• 03 apartamentos por andar
• Totalmente acabados
• Financiamento direto

• área de 3.900,00m'
087· BARRA DO RIO CERRO· cl área de 442,00m'
089· ILHA DA FIGUEIRA· cl área de aprox. 24.000m'. Frente pi R. José T. Ribeiro, em 52m

095A· NEREU RAMOS· Lot. Zanguelini, área de 391 ,DOm'.
095B • NEREU RAMOS· Lot. Zanguelini, área de 321 ,DOm'.
109· NEREU RAMOS· área de 11.470,00m' (ótimo pi indústria)
135· NEREU RAMOS· área de 8.820,00m'
160· NEREU RAMOS· área de 337,50m'
165· SCHROEOER· área de 15.160,00m'
178 • ESTRADA NOVA· área de 518,00m'
180 . SCHROEDER· área de 450,00m'

CASAS
001 • BAEPENDI· casa de alvenaria com 243111' e terreno com 390m'.

009 ·VILA LENZI· terreno el 442m' e construção 199,70m'.
022 • VILA LENZI • casa alvenaria el 160m' e terreno e/800m'.
027· ILHA DA FIGUEIRA· casa mista de 110,00m' e 2 terrenos, Cada um com 441 ,DOm'
(Aceita imovel em Guaramirim)
028':' NEREU RAMOS - cl 210m' e terreno el 450m'. Aceito apto menor valor.
032 - JGUA ESQUERDO - em alv. el 202m' Terreno de 450m'
035 . CENTRO· imóvel resid., cl comercial. Sobrado cf 700m' e terreno e/570m'
036· NEREU RAMOS· Área comercial cl vários imóveis. terreno el 20.000m'.
050· SCHROEDER • casa de alv. el 252,00m' e terreno cl 1500,00 m'. (aceita troca)
064· AI'11IZADE· de Alv. com 150m' e terreno com 450m'
070 • TIFA MARTINS, ·eom 116,16m' e terreno el 350,00m'
078· NEREU RAMOS· casa de alv cl 70m' etrreno de 378,00,m'
084· NEREU RAMOS· casa de madeira el 58m' e terreno el 420,00m'
090· NEREU RAMOS· casa de 1 OO,OOm' e terreno de 450,00,m'
094· NEREU RAMOS· eas de alv. el 150,00m' e terreno de 337,04,m'
096 • BARRA DO RIO CERRO· Casa de alv. cl 11 O,OOm' e terreno e/420,00m'
111 • AMIZADE· em alv., el 216m' e terreno c/525,OOm'. (Aceita Carro no neg.)
161· CAMPO SAMPIERO· eonstr. de 127,00m' mais edicula de 70m'
169· ILHA DA FIGUEIRA· casa mista el 120,00m' e terreno cl 1.500,00m'
182· CENTENÁRIO· casa alv. el 120,00m' e terreno e/325,00m'
187· SCHROEDER· casa mista el 56,00m' e terreno c/450,00m'

R$ 20.000,00
Valor a combinar

R$ 16.000,00
R$ 15.000,00
R$ 85.000,00
R$ 70.000,00

. R$ 10.000,00
R$ 40.000,00
R$ 18.000,00
R$ 15.000,00

R$ 110.000,00
R$ 120.000,00
R$ 110.000,00
R$ 70.000,00

R$ 95.000,00
R$ 116.000,00
Valor a combinar

R$ 500.000,00
R$ 120.000,00
R$125.000,00
R$ 60.000,00
R$ 38.000,00
R$ 23.000,00
R$ 25.000,00
R$ 95.000,00
R$ 93.000,00
R$ 85.000,00
R$ 110.000,00
R$ 28.000,00
R$ 105.000,00
R$ 33.000,00

013· GARIBALOE· com área de 170.000,00m' el casa de madeira, ranchos, lagoa
021 • RIO BONITO, com área de 260.000,00m', el 1 casa de madeira, pastagem
091 • JARAGUA 84· terreno com 30.000m' e contrução de 140m'
114· SCHROEDER· cf área de 26.000m'
142· GUARAMIRIM • Jacuaçu- área de 25.000,00m'.
155· CORUPÁ· Com área de 73,320m', com duas nascentes e plant. de eucaliptos
157· GARIBALDE . com área de B5.800,00m'. (com 02 casas de madeira)
175· NEREU RAMOS· com área de 145.000,00m'. (com 01 casa mista e 01 alv.)

R$ 95.000,00
R$ 95.000,00
R$ 90.000,00
R$ 25.000,00
R$ 40.000,00
R$ 65.000,00
R$ 65.000,00
R$ 200.000,00

'Centro

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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VENDE
711- CASA-CENTRO -323,92M2 área construída, térrea )81,91 m2 e superior 142,01 m2.
712 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAl! COMERCIAL terreno c/627m2, área
construída 420m2, tendo 02 salas, cozinha, copa, 05 bwc. depend., garag. p/06 carros.

723 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAl! COMERCIAL, RUA BARÃO DO RIO

BRANCO, terreno c/700m2, área construída 552,54 m2, tendo 03 quartos, salas, coz., 02
bwc, área de serviço.Casa mais 02 aptos mais sala comi.
734-CASA DE ALVENARIA- Barra do Rio Cerro -loteamento Papp, em terreno de esquina
com 525m2, 1 suíte, 04 qtos, copa, coz., sala, garagem, chur e mais depósito.
730 - CASA- LOTEAMENTO PAPP - BARRA - C/ cozinha, lavanderia, despensa, roupeiro,
2 dormitórios com escritórios, closed da suíte, biblioteca, sala de jantar com lareira. Área do

terreno 460m2, área construída 400m2.
718 - TERRENO - Situado nos fundos do lado esquerdo da Estrada Ribeirão Jararaca - Área
144.000m2, c/nascentes de água/3 ribeirões com cachoeiras.

717 - TERRENO-GAÍlIBALDI-Área 20.000.00m2. R$ 24.000,00.
729- TERRENO- Localizado nos fundos do lado direito do Garibaldi. Área 933.500.00m2.
CÓD. 7&õ=TERRENO - TREVO DE GUARAMIRIM - Rua João Butschardt esquina com BR-

280. Área 15.270,00m'.

({ID �_��G� . . .. ._. ._ ... _ ...

302 - COMERCIAL E RESIDENCIAL - CENTRO - c/ 162 m2, Rua Jorge Lacerda R$

880,00

304.- Apto Centro· Ed. ProcÓPio - 2qtos, BWC social, lavan�eria com BWC, sala, cozinha,
sacada e garagem. Apto grande - R$ 490,00
312 - APTO RESIDENCIAL OU COMERCIAL - CENTRO - Com 200m', próximo ao

calçadão.
310 Apto Barra do Rio Cerro- 02 qtos, sala + copa, coz., lav., 01 garagem e entrada de

parabólica. Próx. Posto Km 7. R$ 335,00.
.

314· CASA DE ALVENARIA CENTRO C/ 05 qtos, boa localização, pode ser usada

p/ fins residenciais e comercias.

� CHÁCARAS
LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ.AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2, escrituradas, com luz e água natural, ótima localização,
apenas 6 Km·do centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.
CHACARA "NASCENTE DAS ÁGUAS".
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de exuberante

beleza junto a natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facilitada e saldo em até

60 meses fixo.

Cód. 744 - SOBRADO COMERCIAL E
RESIDENCIAL - ILHA DA FIGUEIRA - Rua

José Theodoro Ribeiro, com ótima sala
comercial em baixo com estacionamento

próprio e mais apto.

Cód. 783/05 SOBRADO RESIDENCIAL
SÃO LUIS Com 03 qtos + 01 suíte, 04 bwc e 04

vagas de garagem, área construída de 330m'; área
do terreno de 400m'.

Cód. 759 - SOBRADO NOVO - AMIZADE - em construção com área de terreno de

43B,21m2 e área construída de lBB,53m2, cf 2 qtos, 1 suíte, 2 salas, cozinha, lavanderia,
sacada e piscina(opcional).

-

I
Im6veis

Elzira Paris! Maran90ni CRECI SC 35355

"MAIS chance: «(04)
mensais}

" MAIS: (sem taxa de inscrição)
* MAIS: (sem fundo de reserva)
" MAIS econômico: (menor taxa)
* MAIS prêmio: (extra: R$ 31.384,00,
prêmio pontualidade)
" MAIS ftexibilídade: ( antecipação de

parcelas poderão serusadas como lance)
ce: ( FGTS pode ser usado

: ( últimas (60) parcelas sem

ministração e sem seguro)
AIS, MAIS: (confira com o

Representante, abaixo)

RODOBE�;�

TERRENOS
* Condomínio Azaléia - cl 687m2
* Vila Nova -Josephína Ma'rangoni - cf 433,50m2
* Vila Nova - 25 de Julho, cf 419,25m2
* Ilha da Figueira - próprio pf loteamento cl 21.000m2
* Guaramirim - próprio para indústria cl 22.000m2
* Vieiras - próprio pf comercial, esquina cf trevo de Schroeder cf
659,03m2
* Vila Nova - cl 25.000,00m2, pf casas alto padrão, pf loteamento

.. ,

SALAS COMERCIAIS
* Ed. Market Place - venda
* Ed. Angelo Schiochet - venda
* Ed. Tulipa - cf 94,56m2 - venda

APARTAMENTOS
'* Ed. Tulipa - vende-se, cl fino acabamento, semi-mobiliado cf
94,76m2

LOCAÇÃO
. * Apartamento - R. Barão do Rio Branco, Ed. Silvano, cl 3 quartos,
cozinha, área de serviço.H$ 450,00

Confira outros créditos
REPRESENTANTE: Silver Serviços Ltda
Rua: João Januário Ayroso. na 80 - sala 03 - Jaraguá Esquerdo

Rua Reinoldo Rau, 85 - sala 03 - Centro - Jaraguá do Sul/SC 370-1111 / 9102-1212

h.,'

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Lotes financiados

VENDE

GALPÃO INDUSTRIAL COM 3.500M2-
FIGUEIRA

LOTEAMENTOS FINANCIADOS

1-CAMPOSSAMPIERO II - JARAGUÁ
ESQUERDO

2-CONSTANTINO PRADIII - JARAGUÁ
ESQUERDO

3-0URO VERDE - BARRA
4-FIRENZE II - CHICO DE PAULO/JGUÁ

ESQUERDO

CONDOMíNIO FECHADO

1- FLAMBOYANT

2-TODOS COM UMA PEQUENA ENTRADA
E O RESTANTE EM ATÉ 60 VEZES.

Barra Velha -15x25m, Rua Figueirlnha, próx. A
antiga policia Rodoviária. Rua Figueirinha. R$
8.000,00, ac. parcelamento.Vila Lenzi - em alvenaria 130mts, Rua

Francisco Pirman, 4 Dormitórios, 1 Suite,
cozinha outras dependências com mais uma

casa nos fundos de madeira com rua

particular.Valor dos dois imóveis: R$
128,000,00

Vila Lenzi - em alvenaria, cl 184mts Rua
TERRENOS

Paraiba na 124 Dormitórios, 1 Sala, 1 Cozinha,

Ilha da Figueira - 140m e/projeto p sobrado.
Loteamento Divinópolis. CI 4 qtos, 1 suíte,
garagem pi 3 carros e outras dep. R$
60.000,00

Ponto comercial - Rua jorge Czenewicz na 37
esq. ao lado do pama 1.300 m R$ 200.000,00

Ilha da Figueira -17,50, 35 de fundos ao lado
tratamento da Samae. R$ 45.000,00

CHÁCARAS

Proma Construções
Fone: 371·6310 ! Plantão: 9131·5751

qts, suite, semimobiliado. R$' GUARAMIRIM - Galpão cl
130.000,00. Tr: 9969-4207. 280 m', Tr: 373-0566.garagem para 3 carros outras

dependências.valor: R$ 85,000,00
Vila Lalau - próx. L1der, linda vista. R.
Guilherme copermann, 1292m'. R$ Chácara - Nereu, 85.000m, casa, rancho, luz,

80.000,000
fonte natural, próximo Estância. R$ 85.000,00

-
LANCHONETE - Vende-se,
centro. Tr: 9113-5501.

Vila Lenzi - em alvenaria Rua Francisco Pirrilan, Chácara - Corupá, cl 23.000m, próximo centro,
Vila Nova - próximo 25 de julho, 3540. R$ com uma casa, rancho, luz e água natural. R$

160mts construída para sobrado 3 40.000,00' 90.000,00
Dormitórios, 1 Sala , 1 Cozinha, 1 BWC,

garagem para 3 carros, Oútras dependências Vila Lenzi - alto padrão, linda vista, 15x30m.
R$ 65.000,00

Valor: R$ 90,000,00
BARRA DO SUL - Vende-se,
12 x 30. Tr: 376-3425.,

1

LOJA - Vende-se, ou troca­
se por carro. Tr: 9978-2803.BARRA VELHA - Vende-se.

R$ 8.000,00. Tr: 9973-
9654. LOJA - Vende-se ou troca-se

cl máquinas de costura e

outros. Mobiliada. Tr: 275-
2885.

m' e tereno cl 1260 m'. Tr:
8807-2410.
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